Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 25.04.2017                                                                                                            № 12
г. Всеволожск

О внесении изменений в решение совета
депутатов муниципального образования
«Город Всеволожск» от 20.12.2016  года № 75
«Об установлении земельного налога
на территории МО «Город Всеволожск»
В соответствии с  частью 4 статьи 5, статьями 387-398 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   МО «Город Всеволожск», советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» принято
РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2016 года № 75 «Об установлении земельного налога на территории МО «Город Всеволожск» (далее по тексту - Решение).
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2017 года.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по  экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава

муниципального образования                                                          А.А. Плыгун

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к решению совета депутатов

муниципального образования
«Город Всеволожск»

     от  25.04.2017 года № 12
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к решению совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

     от 20.12.2016 года № 75
I. Налоговые ставки по земельному налогу
0,1 процента в отношении земельных участков:
- занятых государственными или муниципальными учреждениями в сфере здравоохранения, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
0,3 процента в отношении земельных участков:
-
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

-      занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве                     на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
-   ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

II. Налоговые льготы по земельному налогу
1. Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении земельного участка, предоставленного для садоводства, огородничества, индивидуального жилищного строительства, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении на территории одного муниципального образования категории налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации и зарегистрированных на территории МО «Город Всеволожск».

2. Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 50 000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении земельного участка, предоставленного для садоводства или огородничества, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, следующих категорий налогоплательщиков, зарегистрированных на территории МО «Город Всеволожск»:

- многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

- одиноко проживающих пенсионеров по старости или инвалидности, не имеющих льгот по налогообложению, установленных федеральными законами и областными законами Ленинградской области.
3. Для граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Всеволожска» и «Почетный гражданин Всеволожского района», налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 50 000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении на территории МО «Город Всеволожск».
Налогоплательщики, имеющие право на налоговое льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом,  либо с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.

III. Порядок и сроки уплаты земельного налога налогоплательщиками – организациями
Налогоплательщики - организации ежеквартально исчисляют сумму авансовых платежей по налогу как одну четвертую налоговой ставки от  кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом, и уплачивают в сроки до 15 мая, до 15 августа, до 15 ноября текущего налогового периода.
По итогам налогового периода налог исчисляется как разница между суммой налога, исчисленного за налоговый период, за минусом фактически уплаченных авансовых платежей за данный налоговый период, и уплачивается в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

PAGE
1